Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1062/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e setor responsável
que sejam tomadas providências
em aumentar mais um ônibus
para fazer a linha, Santa
Rita/Romano/Shopping, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, por intermédio a Secretaria competente, sejam tomadas
providências no sentido de aumentar a quantidade em mais um ônibus para fazer
o mesmo percurso que faz a linha, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população que utilizam o transporte
público que faz a linha, saída as 5:55 horas do Santa Rita/ Romano/ Terminal/
shopping, estão sofrendo com a lotação de passageiros, são muitos
trabalhadores e estudantes, por essa razão solicitamos para que o setor
responsável venha colocar mais um ônibus fazendo o mesmo percurso, com isso
facilitará a vida dos estudantes e demais passageiros desta linha neste horário,
considerando que a medida fará com que a quantidade de passageiros se divida
entre dois ônibus, prezando assim pela segurança e bem estar destes usuários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2.023.

JESUS VENDEDOR
   -Vereador- D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
27

65
/2

02
3

31
/0

3/
20

23
 1

1:
08

 -
 C

H
A

V
E

: S
C

B
E

-4
G

C
5-

W
0X

5-
1G

C
N

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 31 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SCBE4GC5W0X51GCN, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SCBE-4GC5-W0X5-1GCN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
65

/2
02

3
31

/0
3/

20
23

 1
1:

08
 -

 C
H

A
V

E
: S

C
B

E
-4

G
C

5-
W

0X
5-

1G
C

N

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SCBE4GC5W0X51GCN,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SCBE4GC5W0X51GCN
		2023-03-31T14:51:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura